
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

Dydd Iau, 21 Hydref 2021

Sharon Thomas / 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, 
Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey, 
Patrick Heesom, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 27AIN HYDREF, 2021 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 29 Medi 2021.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 27 HYDREF 2021

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Materion Cyffredinol

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  060696 - G - Cais amlinellol ar gyfer 28 annedd ar dir yn Llys Newydd, Ffordd Rhuthun, 

Gwernymynydd (Tudalennau 9 - 28)

6.2  061842 - C - Cais llawn - Newid defnydd tir i greu dwy lain ar gyfer teithwyr, yn cynnwys 
dau floc amwynder / ystafelloedd dydd (rhannol ôl-weithredol) ar dir ger 
"Brier Lodge", Rhyddyn Hill, Caergwrle (Tudalennau 29 - 46)

6.3  063320 - C - Caniatâd Hysbysebu - Codi ac arddangos hysbyseb LED digidol maint 48 
dalen ar dir ym Mharc Manwerthu St David, Stryd Fawr, Saltney 
(Tudalennau 47 - 56)

6.4  063104 - C - Cais Llawn - Adeiladu safle nwyeiddio uwch a datblygiad cysylltiol ar dir 
oddi ar Weighbridge Road, Ystâd Ddiwydiannol Glannau Dyfrdwy 
(Tudalennau 57 - 78)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
29 SEPTEMBER 2021

Minutes of the remote attendance meeting of the Planning Committee of Flintshire 
County Council held on Wednesday, 29 September 2021

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, Ian Dunbar, 
Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer, Mike 
Peers, Neville Phillips, and Owen Thomas

APOLOGIES: Councillors: Bernie Attridge, Veronica Gay and Gladys Healey

ALSO PRESENT:  Councillor Marion Bateman (as an observer)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Development Manager, Service 
Manager - Strategy, Team Leader – Planning, Planning Officer, Senior Engineer - 
Highways Development Control, Solicitor, Team Leader - Democratic Services and 
Democratic Services Officer

20. DECLARATIONS OF INTEREST

There were no declarations of interest.

21. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations which 
had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda on the 
Flintshire County Council website:  
 
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=49
90&Ver=4&LLL=0 
 

22. MINUTES

The minutes of the meeting held on 1 September 2021 were submitted.

The minutes were approved as a correct record, as moved and seconded by 
Councillors Chris Bithell and Richard Lloyd.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

23. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4990&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4990&Ver=4&LLL=0


24. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

25. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were no members of the press in 
attendance.

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 2.20 pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 29 SEPTEMBER 2021

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

GENERAL MATTERS
063502 General matters – consultation 

under Section 42 of the 
Planning Act 2008; Awel y Mor 
(Denbighshire).

Mr A Herbert, the Applicant, 
spoke in support of the 
application.

That the final response on the Section 42 
Consultation for the Awel y Mor Offshore 
Windfarm (Preliminary Environmental 
Information Report) be delegated to 
officers in consultation with the local 
Members (Ffynongroyw, Gronant and 
Trelawnyd Gwaenysgor).

APPLICATION REPORTED FOR DETERMINATION
062483 Broughton 

Bretton Council
Full Application – Erection of 
three commercial buildings (B1 
Business (light Industrial), B2 
Business Uses, and B8 
Storage and Distribution Uses, 
together w
[...]


Project No. Orig.  Zone Level  Type Role Dwg No. Rev

General Notes
Do not scale from  this drawing. Only work to written dimensions.

All site dimensions shall be verified by the Contractor on site prior to 
commencing any works.

This drawing is the property of Fletcher‐Rae (UK) Limited (t/a Fletcher‐
Rae) and copyright is reserved by them. The drawing is not to be copied 
or disclosed by or to any unauthorised persons without the prior 
written consent of Fletcher‐Rae (UK) Limited.

Cls

S2 InformationS0 ‐ Initial Issue
1 : 100 @  A0

P02

LOGIK WTE

Gasification Unit, Weighbridge Road

April 2021

CH
ME

Deeside Industrial Park

20034-FRA-03-ZZ-DR-A -10-0302

Gasification Unit

Sections E-E & F-F

GA Sections

1 : 100
Section  E‐E

1 : 100
Section  F‐F

P01 Preliminary Issue for Planning 30.04.21 CH JC
P02 Issued for Planning 06.05.21 CH JC

Planning

T
udalen 78


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060696 - G - Cais amlinellol ar gyfer 28 annedd ar dir yn Llys Newydd, Ffordd Rhuthun, Gwernymynydd
	Enc. 1 - 060696 -Plans
	060696 Plan
	gwernymynydd red line
	Gwernymynydd final layout(1)
	Sheets and Views
	05-Block Plan-Location Plan




	6.2 061842 - C - Cais llawn - Newid defnydd tir i greu dwy lain ar gyfer teithwyr, yn cynnwys dau floc amwynder / ystafelloedd dydd (rhannol ôl-weithredol) ar dir ger "Brier Lodge", Rhyddyn Hill, Caergwrle
	Enc. 1 for 061842 - Full application - Change of use of land for 2 traveller pitches to include 2 no. amenity block / dayrooms (part retrospective) at land near “Brier Lodge”, Rhyddyn Hill, Caergwrle
	061842 Plan
	Location Plan
	71257 1002 Proposed Block and Landscaping Plan
	71257 1003 Typical Amenity Block Dayroom Floor Plans and Elevations


	6.3 063320 - C - Caniatâd Hysbysebu - Codi ac arddangos hysbyseb LED digidol maint 48 dalen ar dir ym Mharc Manwerthu St David, Stryd Fawr, Saltney
	Enc. 1 for 063320 - Advertisement Consent - Erection and display of a freestanding 48-sheet sized digital LED advertisement at St David's Retail Park, High Street, Saltney
	063320 Plan
	63320 Location Plan
	63320 views


	6.4 063104 - C - Cais Llawn - Adeiladu safle nwyeiddio uwch a datblygiad cysylltiol ar dir oddi ar Weighbridge Road, Ystâd Ddiwydiannol Glannau Dyfrdwy
	Enc. 1 for 063104 - Full Application - Erection of an advanced gasification plant and associated development at Land off Weighbridge Road, Deeside Industrial Estate
	063104 Plan
	1 4a. 20034-FRA-03-ZZ-A-10-0002_P02_Proposed Site Plan
	Sheets
	10-0002 - Site Plan - Gasification Unit


	2 4b. 20034-FRA-03-ZZ-A-10-0003_P02_Site Sections
	Sheets
	10-0003 - Site Sections


	3 23. 20034-FRA-03-ZZ-A-10-0300_P02_Sections A-A and B-B-Gasification Unit
	Sheets
	10-0300 - GA Sections A-A & B-B


	4 24. 20034-FRA-03-ZZ-A-10-0301_P02_Sections C-C and D-D-Gasification Unit
	Sheets
	10-0301 - GA Sections C-C & D-D


	5 25. 20034-FRA-03-ZZ-A-10-0302_P02_Sections E-E and F-F-Gasification Unit
	Sheets
	10-0302 - GA Sections E-E & F-F







Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
27 HYDREF 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd o bell ddydd 
Mercher, 27 Hydref 2021 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Ted Palmer, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas 

YMDDIHEURIAD: Y Cynghorydd Bernie Attridge 

HEFYD YN BRESENNOL: 
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), Rheolwr Datblygu, Rheolwr 
Gwasanaeth- Strategaeth, Arweinydd Tîm- Cynllunio, Swyddogion Cynllunio, Uwch 
Beiriannydd- Rheoli Datblygu Priffyrdd, Cyfreithiwr a Swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd 

26. DATGAN CYSYLLTIAD 

Ar eitem 6.2 (061842) y rhaglen, dywedodd y Cynghorydd Gladys Healey, yn 
dilyn cyngor cyfreithiol yn ymwneud â’i sylwadau yn yr adroddiad, y byddai’n siarad 
fel Aelod lleol yn unig ac na fyddai’n cymryd rhan yn y bleidlais.  

27. SYLWADAU HWYR 

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd 
cyn y cyfarfod a oedd wedi eu hatodi i’r rhaglen ar wefan y Cyngor: 

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&M
Id=4991&LLL=1 

28. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 29 Medi 2021 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Richard Lloyd a Ted Palmer eu cynnig a’u heilio. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel rhai cywir. 

29. EITEMAU I’W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio unrhyw eitem. 

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4991&LLL=1
https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4991&LLL=1


30. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI) 

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i dangosir ar yr amserlen Ceisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad. 

31. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod, nid oedd unrhyw aelod o’r wasg yn bresennol. 

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a gorffennodd am 3.35pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio trwy’r 
llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 27 HYDREF 2021

EITEM CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/ CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD 

060696 Cyngor Cymuned 
Gwernymynydd 

Cais Amlinellol ar gyfer 28 o 
anheddau ar dir yn Llys 
Newydd, Ffordd Rhuthun, 
Gwernymynydd

Siaradodd Victoria Norman, fel 
Cynghorydd Cymuned, yn erbyn 
y cais. 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, am y 
rhesymau a nodir yn yr adroddiad.

061842 Cyngor Cymuned 
yr Hôb 

Cais llawn- Newid defnydd tir 
ar gyfer 2 lain teithwyr yn 
cynnwys 2 floc amwynder/ 
ystafelloedd dydd (ôl-
weithredol yn rhannol) ar dir 
ger ‘Brier Lodge’, Bryn 
Rhyddyn, Caergwrle, 
Wrecsam, Sir y Fflint 

Siaradodd Dale May, preswylydd 
lleol, yn erbyn y cais. 

Siaradodd Trevor Mennell, yr 
Asiant, o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Gladys 
Healey, fel Aelod Ward Lleol, yn 
erbyn y cais, ond ni 
phleidleisiodd. 

Gwrthod y caniatâd cynllunio, yn groes i 
argymhelliad y swyddog, ar y seiliau 
canlynol: (i) effaith ar gefn gwlad agored 
a (ii) y tu allan i ffin anheddiad.



EITEM CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/ CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD 

063320 Cyngor Tref 
Saltney

Caniatâd Hysbysebu- Codi ac 
arddangos arddangosiad LED 
digidol maint 48 dalen ar ei 
draed ei hun ym Mharc 
Manwerthu St. David, Stryd 
Fawr, Saltney 

Siaradodd Barrie Gregory, 
Cynghorydd Tref, yn erbyn y cais. 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn groes i 
argymhelliad y swyddog, ar y seiliau 
canlynol: (i) tynnu sylw ar groesffyrdd 
prysur gan beryglu diogelwch gyrwyr/ 
cerddwyr (ii) effaith niweidiol ar 
gymdogion a chyflwr y dref gyfagos (iii) 
diffyg angen am arwydd nad yw o fudd i 
fusnesau lleol.

063104 Cyngor Tref Cei 
Connah 

Cais Llawn- Codi gwaith 
nwyeiddio datblygedig a 
datblygiad cysylltiedig ar dir 
oddi ar ffordd Weighbridge, 
Ystâd Ddiwydiannol Glannau 
Dyfrdwy 

Siaradodd Howard Jones, yr 
Asiant, o blaid y cais. 

Caniatáu caniatâd cynllunio yn 
ddarostyngedig i’r amodau a nodir yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.


